
LEGENDA

VLTAVA

INVALIDOVNA

INVALIDOVNA

SOKO
LOVS

KÁ

ROH
ANS
KÉ N
ÁBŘ
EŽÍ

SOKO
LOVS

KÁ

HOTEL OLYMPIK

DŮM PRO
SENIORY

ZŠ

POLIKLINIKA
ESTETIKA

5.NP

5.NP

5.NP

5.NP

5.NP
5.NP

5.NP

5.NP

6.NP
5.NP

6.NP

6.NP

6.NP

6.NP

6.NP
6.NP

6.NP

6.NP 6.NP
7.NP

7.NP

7.NP

7.NP

7.NP
7.NP

7.NP

2.NP
MŠ

6.NP
8.NP

4.NP

DIVADLO
200osob

6.NP

6.NP

6.NP

6.NP

5.NP

6.NP

6.NP

5.NP

5.NP

5.NP

5.NP

5.NP

4.NP

4.NP

4.NP

4.NP

4.NP

4.NP 4.NP

9.NP

8.NP

LIBEŇSKÝ MOST

1.NP

7.NP

7.NP

7.NP

7.NP

7.NP

7.NP

7.NP

2.NP

2.NP

3.NP

3.NP

NÁKUPNÍ GALERIE

NG

SPORTOVNÍ HALA

OB
NO
VE
NÉ
 RA
ME
NO
 VL
TA
VY

OBNOV
ENÉ R

AMENO
 VLTAV

Y

VO
CT
ÁŘ
OV
A

ROHANSK
É NÁBŘEŽ

Í

CYKLO
TRASA

 A2 - V
LTAVA

 PRAV
OBŘEŽ

NÍ

CY
KLO
TR
AS
A A
2 - 
VLT
AV
A P
RA
VO
BŘ
EŽ
NÍ

LIBEŇSKÝ MOST

TH
ÁM
OV
A

ŠA
LD
OV
A

BŘ
EZ
IN
OV
A

UR
XO

VA

KA
IZ

LO
VY

 S
AD

Y

U 
IN

VA
LID

OV
NY

ZA
 IN

VA
LID

OV
NO

U

K OLYMPIKU

U RUSTONKY

ŠVÁBKY

VOJENOVA

SU
PE

RM
AR

KE
T

ŠTORCHOVA

SUPERMARKET

NO
VÝ
 M
OS
T 
- U
LIC
E 
NA
 M
AN
IN
ÁC
H,
 H
OL
EŠ
OV
IC
E

U 
ML
ÝN
SK
ÉH
O 
KA
NÁ
LU

SO

TRAM
URXOVA

TRAM
INVALIDOVNA

VARIANTA 1 - KRÁTKODOBÉ POULIČNÍ PARKOVÁNÍ - PARKOVACÍ
SENZORY OSAZENÉ V PARKOVACÍM MÍSTĚ - CELKEM 199 MÍST

VARIANTA 3 - CHYTRÁ PODZEMNÍ GARÁŽ - BYTOVÝ DŮM

VARIANTA 4 - CHYTRÁ PODZEMNÍ GARÁŽ - ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

VARIANTA 5 - CHYTRÁ PODZEMNÍ GARÁŽ - DIVADLO

VARIANTA 6 - PARKOVÁNÍ POD OBCHODNÍM CENTREM

VARIANTA 7 - PARKOVÁNÍ U SPORTOVNÍHO CENTRA

VARIANTA 8 - PARKOVÁNÍ POD LÉKAŘSKÝM DOMEM

VARIANTA 9 - PARKOVÁNÍ U DOMU PRO SENIORY

VARIANTA 10 - PARKOVIŠTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY

VARIANTA 2 - CHYTRÁ PODZEMNÍ GARÁŽ - POLYFUNKČNÍ OBJEKT

VARIANTA 11 - VENKOVNÍ PARKOVACÍ PLOCHY

EB
E

EB

OS

OS

DK 8x DATOVÝ KOLEKTOR - SBÍRÁ INFORMACE Z PARKOVACÍCH SENZORŮ
A DÁLE JE POSÍLÁ DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

OS 2x OPAKOVAČ RF SIFNÁLU PRO PARKOVACÍ SENZORY

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

PA 18x PARKOVACÍ AUTOMAT - PLATBA V HOTOVOSTI NEBO KARTOU

PA

PA
PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA
PA

PA

PA

PA

PA

DOPLŇKOVÉ PRVKY PRO VARIANTU 1

LED
20x LED ZOBRAZOVAČ - TABULE UKAZUJÍCÍ POČTY VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍST -
ZOBRAZUJÍ VŠECHNA VOLNÁ MÍSTA, KTERÁ JSOU ZAPOJENA DO CELOMĚSTSKÉHO SYSTÉMU

LED LED

LED LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED
LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED

SO
SÍDLO SPRÁVCE OBLASTI - TEN BUDE MÍT NA STAROST CELOMĚSTSKÝ SYSTÉM PARKOVÁNÍ,
KDY BUDE MÍSTA PRONAJÍMAT, DÁLE BUDE MÍT PŘÍSTUP DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO
ROZHRANÍ, A DÁLE BUDE ZAJIŠŤOVAT ÚKLID JEDNOTLIVÝCH PARKOVACÍCH PLOCH

VZOR
OZNAČENÍ PARKOVACÍCH PLOCH, KTERÉ JSOU DÁLE NAVRŽENY PODROBNĚ - PRO NÁVRH
JE VYBRÁNA VŽDY JEDNA PLOCHA, NA KTERÉ JE UKÁZÁN NAVRŽENÝ SYSTÉM PRO
JEDNOTLIVÉ VARIANTY - CELKEM JE ROZLIŠENO  11 TYPŮ PARKOVÁNÍ

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

VZOR

30 MÍST JE VYHRAZENO PRO DOBÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ - MÍSTA JSOU
MONITOROVÁNA, NEPLATÍ SE PARKOVNÉ, MÍSTA JSOU OZNAČENA ZNAČKOU



IoT CLOUD

MOBILNÍ APLIKACE

 - MOŽNOST REGISTRACE ŘIDIČE A VOZIDLA
 - PLACENÍ PARKOVNÉHO Z PŘEDPLACENÉHO KREDITU
 - UPOZORNĚNÍ NA PŘEKROČENÍ PARKOVÁNÍ
 - MOŽNOST PRODLOUŽENÍ PARKOVACÍ DOBY
 - NAVIGACE NA VOLNÉ MÍSTO

WEBOVÉ SOFTWAROVÉ ROZHRANÍ

 - MONITOROVÁNÍ OBSAZENOSTI PARKOVACÍCH MÍST
 - POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DO MOBILNÍ APLIKACE
 - POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DO WEBOVÉ APLIKACE
 - POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DO LED ZOBRAZOVAČŮ
 - PŘIJÍMÁ INFORMACE Z PARKOVACÍCH SENZORŮ
 - PŘIJÍMÁ INFORMACE Z MOBILNÍ APLIKACE (REGISTROVANÍ ŘIDIČI)
 - PŘIJÍMÁ INFORMACE Z PARKOVACÍCH AUTOMATŮ
 - KOMBINUJE DATA ZÍSKANÁ ZE SENZORŮ A Z PARKOVACÍCH
   AUTOMATŮ - SPOJÍ INFORMACI, ŽE AUTOMOBIL S KONKRÉTNÍ SPZ
   STOJÍ NA KONKRÉTNÍM MÍSTĚ BEZ NUTNOSTI DALŠÍ KONTROLY
 -  KOMBINUJE DATA ZÍSKANÁ ZE SENZORŮ A Z MOBILNÍ
    APLIKACE - SPOJÍ INFORMACI, ŽE AUTOMOBIL S KONKRÉTNÍ SPZ
   STOJÍ NA KONKRÉTNÍM MÍSTĚ BEZ NUTNOSTI DALŠÍ KONTROLY

Poznámka:
IoT CLOUD - VIRTUÁLNÍ ÚLOŽIŠTĚ, KTERÉ ZAJIŠTUJE SBĚR, ARCHIVACI A PŘEDÁVÁNÍ DAT ZÍSKANÝCH
ZE SENZORŮ SPADAJÍCÍCH POD DOPRAVU V KLIDU, KTERÉ JSOU ROZMÍSTĚNÉ V OBLASTI

WEBOVÁ APLIKACE

 - MOŽNOST ZOBRAZENÍ PARKOVACÍCH MÍST, KTERÁ
   V OBLASTI SPADAJÍ POD CELOMĚSTSKÝ SYSTÉM
   MONITOROVÁNÍ DOPRAVY V KLIDU - UŽIVATEL VIDÍ
   ZDA JE MÍSTO VOLNÉ NEBO OBSAZENÉ
 - U MÍST, KTERÁ SPADAJÍ DO REZERVAČNÍHO SYSTÉMU
   JE MOŽNÉ MÍSTO REZERVOVATDATOVÝ KOLEKTORČERVENÁ OBSAZENO

ZELENÁ VOLNO

RÁ
DI
OV
Á 
SÍ
Ť

INTERNET

INTERNET

INTERNET

LED ZOBRAZOVAČE

 - POČTY VOLNÝCH MÍST
   ROZDĚLENÉ PODLE
   TYPU PARKOVACÍ
   PLOCHY

RÁ
DI
OV
Á 
SÍ
Ť

PARKOVACÍ AUTOMAT

 - ZADÁNÍ SPZ A ČÍSLO
   PARKOVACÍHO MÍSTA
 - PŘIPOJENY PŘES
   GPRS MODEM

IN
TE

RN
ET

Infrastructure as a Service

Software as a Service

Software as a Service



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

56

57

58

59

60

61

62

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100101102103104105106107108109110111112113114115116117118

TECHNICKÁ MÍSTNOST
BUDOVA 1

TECHNICKÁ MÍSTNOST
BUDOVA 2

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

TECHNICKÁ MÍSTNOST PRO
GARÁŽ

SKLEPNÍ KÓJE
PRO BYTOVÉ JEDNOTKY

SKLEPNÍ KÓJE
PRO BYTOVÉ JEDNOTKY

MÍSTNOST
PRO ZÁLOŽNÍ ZDROJ

MÍSTNOST
EPS

ZÁLOŽNÍ
ZDOJ
VÝTAH

RAMPA 1

RAMPA 2

-2,300±0,000

-2,300±0,000

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

55 64

54 63

ČTEČKA
KARET

ČTEČKA
KARET

OPTICKÁ
ZÁVORA

OPTICKÁ
ZÁVORA

VJEZD

VÝJEZD

VJEZD

VÝJEZD

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ POD POLYFUNKČNÍM OBJEKTEM
CELKEM 118 PARKOVACÍCH STÁNÍ
42 MÍST PRO BYTOVÉ JEDNOTKY
18 MÍST PRO ADMINISTRATIVNÍ ČÁST (STÁLÉ PARKOVÁNÍ SLUŽEBNÍCH VOZIDEL)
5 MÍST S MOŽNOSTÍ SKLOPIT PARKOVACÍ ZÁVORU Z CENTRÁLNÍHO SERVERU (SPRÁVCE OBLASTI)
OSTATNÍ MÍSTA VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ PRO ZAMĚSTNANCE S PŘÍSTUPOVOU KARTOU DO GARÁŽE

MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA - OVLÁDÁNA ŘÍDÍCÍM SYSTÉMEM BUDOVY 

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

NAPOJENÁ NA ELEKTRICKOU SÍŤ BUDOVY

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

PŘIJÍMAČ RF SIGNÁLU DÁLKOVÉHO OVLADAČE

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

ČERVENÉ - BYTOVÉ JEDNOTKY/FIALOVÉ - ADMINISTRATIVNÍ ČÁST
ZELENÉ - DÁLKOVĚ OVLÁDANÁ ZÁVORA

PARKOVACÍ SENZORY, NAPOJENÉ NA CELOMĚSTSKOU PARKOVACÍ SÍŤ



* MAJITEL NEBO NÁJEMCE PARKOVACÍHO STÁNÍ MÁ DÁLKOVÝOVLADAČ A PŘÍSTUPOVOU KARTU (LZE SLOUČIT V JEDNO)

WEBOVÉ SOFTWAROVÉ ROZHRANÍ

 - MOŽNOST OVLÁDAT MECHANICKOU PARKOVACÍ ZÁBRANU
   NA DÁLKU

IoT CLOUD
INTERNETRÁDIOVÁ SÍŤ

DÁLKOVĚ OVLÁDANÁ MECHANICKÁ ZÁBRANA

PŘÍJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE

VÝJEZD Z PODZEMNÍ GARÁŽE

ZÁVORU JE MOŽNO OVLÁDAT I
NAPROGRAMOVANÝM DÁLKOVÝM
OVLADAČEM

ZÁVORA I PŘIJÍMAČ DÁLKOVÉHO OVLADAČE JE NAPOJEN
NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO
ROZHRANÍ

1. VOZIDLO PŘIJEDE K
ZÁVOŘE

ID
 K

AR
TA

2. ŘIDIČ PŘILOŽÍ PŘÍSTUPOVOU KARTU KE ČTEČCE
(V PŘÍPADĚ POKROČILEJŠÍHO SYSTÉMU JE MOŽNÉ
PŘILOŽENÍM KARTY KE ČTEČCE ROVNOUT DÁT POKYN
KONKRÉTNÍ PARKOVACÍ MECHANICKÉ ZÁVOŘE)

3. ZÁVORA U VJEZDU SE PO
IDENTIFIKACI ŘIDIČE ZVEDNE A
VOZIDLO VJEDE DO GARÁŽE

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY,
KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

4. ŘIDIČ PŘIJEDE JE KE SVÉMU PARKOVACÍMU
MÍSTU - POUŽIJE DÁLKOVÝ OVLADAČ, KTERÝ
DÁ SIGNÁL MECHANICKÉ PARKOVACÍ
ZÁBRANĚ (U POKROČILEJŠÍHO SYSTÉMU

TENTO KROK ODPADNE - KROK 2)

5. PO PŘIJETÍ SIGNÁLU Z DÁLKOVÉHO OVLADAČE
(NEBO Z PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU) SE
MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA SKLOPÍ

6. VOZIDLO ZAPARKUJE

**

**

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

5. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

2. PO ZADANÉM ČASOVÉM INTERVALU SE
MECHANICKÁ ZÁBRANA, KTERÁ MÁ V SOBĚ SENZOR,
JEŽ DETEKUJE PŘÍTOMNOST VOZIDLA, ZVEDNE

3. VOZIDLO PŘIJEDE K VÝJEZDU Z GARÁŽE, PROJEDE
PŘES OPTICKOU ZÁVORU, KTERÁ HO ZDETEKUJE A

INFORMACI POŠLE K ZÁVOŘE U VÝJEZDU

4. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE OD
OPTICKÉ ZÁVORY, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

ID
 K

AR
TA



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

TECHNICKÁ MÍSTNOST
BUDOVA 1

TECHNICKÁ MÍSTNOST
BUDOVA 2

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

TECHNICKÁ MÍSTNOST PRO
GARÁŽ

SKLEPNÍ KÓJE
PRO BYTOVÉ JEDNOTKY

SKLEPNÍ KÓJE
PRO BYTOVÉ JEDNOTKY

MÍSTNOST
PRO ZÁLOŽNÍ ZDROJ

MÍSTNOST
EPS

ZÁLOŽNÍ
ZDOJ
VÝTAH

RAMPA 1

RAMPA 2

-2,300±0,000

-2,300±0,000

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU
RÁDIOVÉ SÍTĚ V SUTERÉNU 66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100101102103104105106107108109110111112113114115116117118

56

57

58

59

60

61

62

65

55 64

54 63

INTERCOM

INTERCOM
OPTICKÁ
ZÁVORA

OPTICKÁ
ZÁVORA

DK

VJEZD

VÝJEZD

VJEZD

VÝJEZD

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ POD POLYFUNKČNÍM OBJEKTEM
CELKEM 118 PARKOVACÍCH STÁNÍ
42 MÍST PRO BYTOVÉ JEDNOTKY  - V TOMTO PŘÍPADĚ 10 MÍST PRONAJATO ADMINISTRATIVNÍ BUDOVĚ PRO NÁVŠTĚVY
18 MÍST PRO ADMINISTRATIVNÍ ČÁST (STÁLÉ PARKOVÁNÍ SLUŽEBNÍCH VOZIDEL)
29 MÍST PRO NÁVŠTĚVY ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY (ZELENÉ ZÁBRANY) - MONITOROVÁNÍ OBSAZENOSTI TĚCHTO MÍST
29 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY (MODRÉ ZÁBRANY)
MÍSTA PRO NÁVŠTEVY VČETNĚ PRONAJÍMANÝCH MÍST  PATŘÍCÍCH MAJITELŮM BYTOVÝCH JEDNOTEK JSOU DOPLNĚNY PARKOVACÍMI SENZORY

MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA - OVLÁDÁNA ŘÍDÍCÍM SYSTÉMEM BUDOVY 

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

NAPOJENÁ NA ELEKTRICKOU SÍŤ BUDOVY

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

PŘIJÍMAČ RF SIGNÁLU DÁLKOVÉHO OVLADAČE

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽIČERVENÉ - BYTOVÉ JEDNOTKY / FIALOVÉ - ADMINISTRATIVNÍ ČÁST
ZELENÉ - VYHRAZENO PRO NÁVŠTĚVY ADMIN. ČÁST / MODRÉ - ZAMĚSTNANCI 

PARKOVACÍ SENZORY, NAPOJENÉ NA CELOMĚSTSKOU PARKOVACÍ SÍŤ

DOPLNĚNÁ O INTERCOM PRO SPOJENÍ S RECEPCÍ A AUTORIZACI VJEZDU

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V PODZEMÍ - OPAKOVAČ SIGNÁLU

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA URČENÉ PRO NÁVŠTĚVY
MECHANICKÉ ZÁBRANY NA TĚCHTO MÍSTECH JE MOŽNÉ SKLOPIT DÁLKOVĚ Z RECEPCE



Poznámka:
MAJITELÉ PARKOVACÍCH MÍST A ZAMĚSTNANCI ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY BUDOU GARÁŽ POUŽÍVAT
STEJNĚ JAKO VE VARIANTĚ 2/A - SCHÉMA FUNGOVÁNÍ GARÁŽE  JE NAZNAČENO VE VÝKRESU 9

PŘÍJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE

JAK BUDE PARKOVACÍ SYSTÉM FUNGOVAT POKUD BUDE NÁVŠTĚVA ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY PARKOVAT V PODZEMNÍ GARÁŽI NA PARKOVACÍM MÍSTĚ PRO NÁVŠTĚVY

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

2. ŘIDIČ NA INTERCOMU ZMÁČKNE
TLAČÍTKO A SPOJÍ SE S RECEPCÍ A
NAHLÁSÍ KE KOMU JDE NA NÁVŠTĚVU,
RECEPČNÍ SI NÁVŠTĚVNÍKA AUTORIZUJE

U KONKRÉTNÍ FIRMY

ELEKTRONICKÁ TABULE V RECEPCI PŘES KTEROU JE MOŽNO
OVLÁDAT PARKOVACÍ ZÁBRANY - WEBOVÉ SOFTWAROVÉ ROZHRANÍ

3. RECEPČNÍ NA EL. TABULI, KTERÁ SE
OVLÁDÁ DOTYKEM, STISKEM NA KONKRÉTNÍ
PARKOVACÍ MÍSTO, KTERÉ JE VOLNÉ,
ZVEDNE ZÁVORU U VJEZDU A SKLOPÍ
MECHANICKOU PARKOVACÍ ZÁBRANU

MÍSTA PRO NÁVŠTĚVY

VOLNÉ MÍSTO,
RECEPČNÍ STISKEM
AKTIVUJE ZÁVORU A

MECHANICKOU
ZÁBRANU

4. PO AUTORIZACI NÁVŠTĚVY A DÁNÍ POKYNU KONKRÉTNÍMU
PARKOVACÍMU MÍSTU, DOJDE KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY A SKLOPENÍ

MECHANICKÉ PARKOVACÍ ZÁBRANY NA PŘIDĚLENÉM MÍSTĚ - RECEPČNÍ
ŘEKNE ŘIDIČI ČÍSLO PŘIDĚLENÉHO PARKOVACÍHO MÍSTA

5. VOZIDLO ZAPARKUJE

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE
NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ, KTERÉ JE DOSTUPNÉ
Z RECEPCE, ODKUD JE PARKOVACÍ SYSTÉM OVLÁDÁN

**
TELEFON V RECEPCI
NA KTERÝ JE PŘIPOJEN
INTERCOM Z GARÁŽE

**

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

9. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

2. PO ZADANÉM ČASOVÉM INTERVALU
SE MECHANICKÁ ZÁBRANA, KTERÁ MÁ
V SOBĚ SENZOR, JEŽ DETEKUJE
PŘÍTOMNOST VOZIDLA, ZVEDNE

7. VOZIDLO PŘIJEDE K VÝJEZDU Z GARÁŽE, PROJEDE
PŘES OPTICKOU ZÁVORU, KTERÁ HO ZDETEKUJE A

INFORMACI POŠLE K ZÁVOŘE U VÝJEZDU

8. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE OD
OPTICKÉ ZÁVORY, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

VÝJEZD Z PODZEMNÍ GARÁŽE

MÍSTA PRO NÁVŠTĚVY

IoT CLOUD

IN
TE

RN
ET

DATOVÝ KOLEKTOR

6. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU

7. DATOVÝ KOLEKTOR
PŘEPOŠLE INFORMACI

DO IoT CLOUDU

 8. VIRTUÁLNÍ ÚLOŽIŠTĚ, KTERÉ ZAJIŠTUJE SBĚR, ARCHIVACI A PŘEDÁVÁNÍ
DAT ZÍSKANÝCH ZE SENZORŮ SPADAJÍCÍCH POD DOPRAVU V KLIDU, KTERÉ
JSOU ROZMÍSTĚNÉ V OBLASTI - INFORMACE BUDE PŘEPOSLÁNA DO

KONKRÉTNÍHO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

RÁDIOVÁ SÍŤ RÁDIOVÁ SÍŤ

3. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

RÁDIOVÁ SÍŤ

DATOVÝ KOLEKTOR

4. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

IoT CLOUD
RÁDIOVÁ SÍŤ

IN
TE

RN
ET

5. INFORMACE BUDE PŘEPOSLÁNA DO KONKRÉTNÍHO
WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

6. VE WEBOVÉM SOFTWAROVÉM
ROZHRANÍ SE MÍSTO PŘEMĚNÍ
VE VOLNÉ A JE PŘIPRAVENO
K DALŠÍMU POUŽITÍ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

TECHNICKÁ MÍSTNOST
BUDOVA 1

TECHNICKÁ MÍSTNOST
BUDOVA 2

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

TECHNICKÁ MÍSTNOST PRO
GARÁŽ

SKLEPNÍ KÓJE
PRO BYTOVÉ JEDNOTKY

SKLEPNÍ KÓJE
PRO BYTOVÉ JEDNOTKY

MÍSTNOST
PRO ZÁLOŽNÍ ZDROJ

MÍSTNOST
EPS

ZÁLOŽNÍ
ZDOJ
VÝTAH

RAMPA 1

RAMPA 2

-2,300±0,000

-2,300±0,000

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU
RÁDIOVÉ SÍTĚ V SUTERÉNU

VOLNO  XX

VOLNO  XX

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100101102103104105106107108109110111112113114115116117118

56

57

58

59

60

61

62

65

55 64

54 63

TABULE

TABULE TABULE

TABULETABULE

PLACENÍ

LÍSTKY

PLACENÍ

LÍSTKY

DK

VJEZD

VÝJEZD

VJEZD

VÝJEZD

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ POD POLYFUNKČNÍM OBJEKTEM
CELKEM 118 PARKOVACÍCH STÁNÍ
42 MÍST PRO BYTOVÉ JEDNOTKY  - V TOMTO PŘÍPADĚ 12 MÍST POSKYTOVÁNO PRAVIDELNĚ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ
18 MÍST PRO ADMINISTRATIVNÍ ČÁST (STÁLÉ PARKOVÁNÍ SLUŽEBNÍCH VOZIDEL)
29 MÍST PRO KRÁTKODOBÉ HODINOVÉ PARKOVÁNÍ (ZELENÉ ZÁBRANY) - MONITOROVÁNÍ OBSAZENOSTI TĚCHTO MÍST
29 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY (MODRÉ ZÁBRANY)
MÍSTA PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ VČETNĚ UVOLNĚNÝCH MÍST  PATŘÍCÍCH MAJITELŮM BYTOVÝCH JEDNOTEK JSOU DOPLNĚNY PARKOVACÍMI SENZORY

MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA - OVLÁDÁNA ŘÍDÍCÍM SYSTÉMEM BUDOVY 

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

NAPOJENÁ NA ELEKTRICKOU SÍŤ BUDOVY

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

PŘIJÍMAČ RF SIGNÁLU DÁLKOVÉHO OVLADAČE

DOPLNĚNÁ O PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT - PO ZAPLACENÍ SE ZVEDNE ZÁVORA

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

ČERVENÉ - BYTOVÉ JEDNOTKY / FIALOVÉ - ADMINISTRATIVNÍ ČÁST
ZELENÉ - VYHRAZENO PRO NÁVŠTĚVY ADMIN. ČÁST / MODRÉ - ZAMĚSTNANCI 

PARKOVACÍ SENZORY, NAPOJENÉ NA CELOMĚSTSKOU PARKOVACÍ SÍŤ

DOPLNĚNÁ O AUTOMAT NA VÝDEJ LÍSTKŮ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V PODZEMÍ - OPAKOVAČ SIGNÁLU

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA URČENÉ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ
MÍSTA JE MOŽNÉ REZERVOVAT PŘES UŽIVATELSKOU WEBOVOU NEBO MOBILNÍ APLIKACI

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍST PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ

ELEKTRONICKÁ DOTYKOVÁ TABULE U VÝTAHŮ - MONITORUJÍCÍ STAV VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍST

VOLNO  XX

TABULE



Poznámka: MAJITELÉ PARKOVACÍCH MÍST A ZAMĚSTNANCI ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY
BUDOU GARÁŽ POUŽÍVAT STEJNĚ JAKO VE VARIANTĚ 2/A - SCHÉMA FUNGOVÁNÍ GARÁŽE
JE NAZNAČENO VE VÝKRESU 9

PŘÍJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE

JAK BUDE PARKOVACÍ SYSTÉM FUNGOVAT POKUD BUDE ČÁST PARKOVACÍCH MÍST URČENA PRO KRÁTKODOBÉ PLACENÉ PARKOVÁNÍ, MÍSTA BUDOU
NAPOJENA DO CELOMĚSTSKÉHO SYSTÉMU DOPRAVY V KLIDU, SPRAVOVÁNA BUDOU Z KANCELÁŘE SPRÁVCE OBLASTI

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

2. ŘIDIČ SI NA DOTYKOVÉ OBRAZOVCE
U PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU VYBERE
ZDA MÁ REZERVACI NEBO PARKUJE

BEZ REZERVACE

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

3. PARKOVACÍ SYSTÉM PŘIDĚLÍ ŘIDIČI VOLNÉ /
REZERVOVANÉ MÍSTO, VYDÁ LÍSTEK A DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VJEZDU A
ZÁROVEŇ KE SKLOPENÍ PARKOVACÍ ZÁBRANY

4. PO PŘIDĚLENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA A DÁNÍ POKYNU KONKRÉTNÍMU
PARKOVACÍMU MÍSTU, DOJDE KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY A SKLOPENÍ
MECHANICKÉ PARKOVACÍ ZÁBRANY NA PŘIDĚLENÉM MÍSTĚ - ČÍSLO
MÍSTA JE UVEDENO SPOLU S ČASEM PŘÍJEZDU NA PARKOVACÍM LÍSTKU

5. VOZIDLO ZAPARKUJE

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE
NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ, KTERÉ JE DOSTUPNÉ
Z KANCELÁŘE SPRÁVCE OBLASTI, ODKUD JE PARKOVACÍ SYSTÉM OVLÁDÁN

**

IoT CLOUD

IN
TE

RN
ET

DATOVÝ KOLEKTOR

6. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU
7. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE

INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤ RÁDIOVÁ SÍŤ

 8. VIRTUÁLNÍ ÚLOŽIŠTĚ, KTERÉ ZAJIŠTUJE SBĚR, ARCHIVACI A PŘEDÁVÁNÍ
DAT ZÍSKANÝCH ZE SENZORŮ SPADAJÍCÍCH POD DOPRAVU V KLIDU, KTERÉ
JSOU ROZMÍSTĚNÉ V OBLASTI - INFORMACE BUDE PŘEPOSLÁNA DO
WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ SPRÁVCE OBLASTI, KTERÉ JE
PROPOJENÉ S KONKRÉTNÍM PARKOVACÍM SYSTÉM V GARÁŽI

MOBILNÍ
APLIKACE

9. PŘES MOBILNÍ APLIKACI (NEBO WEBOVOU APLIKACI) JE MOŽNÉ SI REZERVOVAT PARKOVACÍ MÍSTO NA KONKRÉTNÍ
HODINU A TATO INFORMACE JE PŘEDÁNA PŘES WEBOVÉ SOFTWAROVÉ ROZHRANÍ DO PARKOVACÍHO SYSTÉMU, JENŽ
MÍSTO VYBLOKUJE - MÍSTO BUDE UVOLNĚNO PO ZADÁNÍ PŘÍSTUPOVÉHO KÓDU, KTERÝ JE PŘIDĚLEN PŘI REZERVACI

IN
TE

RN
ET

VÝJEZD Z PODZEMNÍ GARÁŽE

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

2. PO ZADANÉM ČASOVÉM INTERVALU
SE MECHANICKÁ ZÁBRANA, KTERÁ MÁ
V SOBĚ SENZOR, JEŽ DETEKUJE
PŘÍTOMNOST VOZIDLA, ZVEDNE

3. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

RÁDIOVÁ SÍŤ

DATOVÝ KOLEKTOR

4. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

IoT CLOUD
RÁDIOVÁ SÍŤ

5. INFORMACE BUDE
PŘEPOSLÁNA DO WEBOVÉHO
SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

**

7. PO ZAPLACENÍ PARKOVÁNÍ V PARKOVACÍM
SYSTÉMU DOJDE K UVOLNĚNÍ PARKOVACÍHO MÍSTA,
MÍSTO SE ZOBRAZÍ JAKO VOLNÉ JAK V APLIKACI
TAK NA LED ZOBRAZOVAČI PŘED GARÁŽI

6. ŘIDIČ PŘIJEDE K PLATEBNÍMU AUTOMATU,
NAČTE LÍSTEK, AUTOMAT SPOČÍTÁ CENU ZA
PARKOVÁNÍ, ŘIDIČ ZAPLATÍ ZA PARKOVÁNÍ A
AUTOMAT PŘEDÁ INFORMACI DO PARKOVACÍHO
SYSTÉMU, KTERÝ DÁ POKYN KE ZVEDNUTÍ

ZÁVORY U VÝJEZDU

IN
TE

RN
ET

8. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE Z
PARKOVACÍHO SYSTÉMU, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

9. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

INTERNET



TECH. MÍSTNOST
+ VZT GARÁŽ

TECH. MÍSTNOST
BUDOVA

2 1345678910

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

NÁ
VŠ
TĚ
VA

NÁ
VŠ
TĚ
VA

NÁ
VŠ
TĚ
VA

OPTICKÁ
ZÁVORA

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

VJEZD

VÝJEZD

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

GARÁŽOVÁ VRATA POHÁNĚNÁ ELEKTROMOTOREM
OVLÁDÁNA ŘÍDÍCÍM SYSTÉMEM BUDOVY 

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

PŘIJÍMAČ RF SIGNÁLU DÁLKOVÉHO OVLADAČE PRO OTEVŘENÍ VRAT

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

1. VOZIDLO PŘIJEDE
 KE GARÁŽOVÝM VRATŮM

OV
LA
DA
Č

2. ŘIDIČ ZMÁČKNE TLAČÍTKO
NA DÁLKOVÉM OVLADAČI,
PŘIJÍMAČ SIGNÁL PŘENESE
 K ŘÍDÍCÍ JEDNOTCE VRAT

3.ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA VRAT PŘIJME
POKYN Z PŘÍJIMAČE A OTEVŘE

VRATA DO GARÁŽE

6. VOZIDLO ZAPARKUJE

ŘJ
ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA PRO OVLÁDÁNÍ VRAT

PŘÍJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE

ODJEZD Z PODZEMNÍ GARÁŽE

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

2. VOZIDLO PŘIJEDE K VÝJEZDU Z GARÁŽE, PROJEDE PŘES
OPTICKOU ZÁVORU, KTERÁ HO ZDETEKUJE A INFORMACI

POŠLE ŘÍDÍCÍ JEDNOTCE GARÁŽOVÝCH VRAT

ŘJ
ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA PRO OVLÁDÁNÍ VRAT

3.ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA VRAT PŘIJME
POKYN Z OPTICKÉ ZÁVORY A
OTEVŘE VRATA DO GARÁŽE

4. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

SYSTÉM V PODZEMNÍ GARÁŽI JE UZAVŘENÝ,
NENÍ NAPOJEN NA CELOMĚSTSKÝ SYSTÉM -

ŘÍZENÍ PROBÍHÁ MÍSTNĚ

ROZVADĚČ

SCHÉMA NAVRŽENÉHO SYSTÉMU - PARKOVÁNÍ V GARÁŽI POD BYTOVÝM DOMEM

PŮDORYS VČETNĚ OSAZENÝCH PRVKŮ - PARKOVÁNÍ V GARÁŽI POD BYTOVÝM DOMEM



RAMPA

VZDUCHOTECHNIKA
PRO GARÁŽ

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

28

30

31

32

33

34

35

45

44

46

47

48

49

50

5136

37

38

39

40

41

42

43

52

53

54

55

56

57

58

59

61

60

62

63

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

IN
TE

RC
OM

DK

MO
DU
L P
RO
 Z
ES
ÍLE
NÍ
 S
IG
NÁ
LU

RÁ
DI
OV
É 
SÍ
TĚ
 V
 S
UT
ER
ÉN
U

VJ
EZ

DVÝ
JE
ZD

MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA - OVLÁDÁNA ŘÍDÍCÍM SYSTÉMEM BUDOVY 

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

NAPOJENÁ NA ELEKTRICKOU SÍŤ BUDOVY

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

PŘIJÍMAČ RF SIGNÁLU DÁLKOVÉHO OVLADAČE

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

FIALOVÉ - ADMINISTRATIVNÍ ČÁST / ZELENÉ - ZAMĚSTNANCI
ČERVENÉ - VYHRAZENO PRO NÁVŠTĚVY ADMIN. ČÁST 

DOPLNĚNÁ O INTERCOM PRO SPOJENÍ S RECEPCÍ A AUTORIZACI VJEZDU

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V PODZEMÍ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA
URČENÉ PRO NÁVŠTĚVY, MECHANICKÉ ZÁBRANY NA TĚCHTO 
MÍSTECH JE MOŽNÉ SKLOPIT DÁLKOVĚ Z RECEPCE

OPAKOVAČ SIGNÁLU

Poznámka:
SCHÉMA NAVRŽENÉHO SYSTÉMU JE STEJNÉ JAKO V PŘÍPADĚ VARIANTY 2/B, KTERÁ JE
NAVRŽENA PRO POLYFUNKČNÍ OBJEKT - VÝKRES č. 11

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ POD ADMINISTRATIVNÍ BUDOVOU
CELKEM 63 PARKOVACÍCH STÁNÍ
10 MÍST PRO NÁJEMCE PROSTOR V ADMINISTRATIVNÍ BUDOVĚ
    (STÁLÉ PARKOVÁNÍ SLUŽEBNÍCH VOZIDEL)
17 MÍST PRO NÁVŠTĚVY ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY (ČERVENÉ ZÁBRANY)
36 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY (ZELENÉ ZÁBRANY)
MÍSTA PRO NÁVŠTEVY JSOU DOPLNĚNY PARKOVACÍMI SENZORY



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

65

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76 88

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

89

90

91

92

93

94

95

96

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113
114

115
116

117
118

119
120

121
122

123
124

125
126

127
128

129
130

97

87

SKLAD DIVADLO 3
SKLAD DIVADLO 4

SKLAD DIVADLO 1

SKLAD DIVADLO 2

NÁKL.
VÝTAH

NÁKL.
VÝTAH

ZÁL.
ZDROJ
VÝTAH

ZÁL.
ZDROJ
VÝTAH

MÍSTNOST
EPS

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

VZDUCHOTECHNIKA PRO
DIVADLO

SKLAD PRO DIVADLO 5

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

PŘÍJEZDOVÁ
RAMPA

INV
INV

INV
INV

DK

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU
RÁDIOVÉ SÍTĚ V SUTERÉNU

VJEZD

VÝJEZD

MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA - OVLÁDÁNA ŘÍDÍCÍM SYSTÉMEM BUDOVY 

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

NAPOJENÁ NA ELEKTRICKOU SÍŤ BUDOVY

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

PŘIJÍMAČ RF SIGNÁLU DÁLKOVÉHO OVLADAČE - POUZE U PRONAJATÝCH MÍST

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

MODRÉ - MÍSTA V DLOUHODOBÉM PRONÁJMU PŘES DEN
ČERVENÉ - KRÁTKODOBÉ PLACENÉ PARKOVÁNÍ

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ POD DIVADLEM
CELKEM 130 PARKOVACÍCH STÁNÍ
30 MÍST JE URČENO PŘES DEN PRO DLOUHODOBÝ PRONÁJEM (SYSTÉM BUDE FUNGOVAT STEJNĚ
JAKO V PŘÍPADĚ VARIANTY 2/A -  KTERÁ JE NAVRŽENA PRO POLYFUNKČNÍ OBJEKT - VÝKRES č. 9
100 MÍST JE URČENO PRO KRÁTKODOBÉ PLACENÉ PARKOVANÍ - PŘES DEN - VÝKRES č. 13
OD 18:00 TATO PODZEMNÍ GARÁŽ BUDE FUNGOVAT POUZE PRO DIVADLO, KDY BUDE MOŽNÉ
PŘI KOUPI LÍSTKŮ DO DIVADLA ZAREZERVOVAT SI PARKOVACÍ STÁNÍ - VÝKRES č. 17

DOPLNĚNÁ O PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT - PO ZAPLACENÍ SE ZVEDNE ZÁVORA

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE
DOPLNĚNÁ O AUTOMAT NA VÝDEJ LÍSTKŮ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V PODZEMÍ - OPAKOVAČ SIGNÁLU

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA URČENÉ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ
MÍSTA JE MOŽNÉ REZERVOVAT PŘES UŽIVATELSKOU WEBOVOU NEBO MOBILNÍ APLIKACI
PRO PROVOZ DIVADLA JSOU MONITOROVÁNY VŠECHNA PARKOVACÍ MÍSTA



PŘÍJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE

JAK BUDE PARKOVACÍ SYSTÉM FUNGOVAT V REŽIMU DIVADLA

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

2. ŘIDIČ SI NA DOTYKOVÉ OBRAZOVCE
U PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU VYBERE
ZDA MÁ REZERVACI NEBO PARKUJE

BEZ REZERVACE

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

3. PARKOVACÍ SYSTÉM PŘIDĚLÍ ŘIDIČI VOLNÉ /
REZERVOVANÉ MÍSTO, VYDÁ LÍSTEK A DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VJEZDU A
ZÁROVEŇ KE SKLOPENÍ PARKOVACÍ ZÁBRANY

4. PO PŘIDĚLENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA A DÁNÍ POKYNU KONKRÉTNÍMU
PARKOVACÍMU MÍSTU, DOJDE KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY A SKLOPENÍ
MECHANICKÉ PARKOVACÍ ZÁBRANY NA PŘIDĚLENÉM MÍSTĚ - ČÍSLO
MÍSTA JE UVEDENO SPOLU S ČASEM PŘÍJEZDU NA PARKOVACÍM LÍSTKU

5. VOZIDLO ZAPARKUJE

IoT CLOUD

IN
TE

RN
ET

DATOVÝ KOLEKTOR

6. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU
7. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE

INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤ RÁDIOVÁ SÍŤ

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO
ROZHRANÍ, KTERÉ JE DOSTUPNÉ Z KANCELÁŘE SPRÁVCE OBLASTI, ODKUD JE PARKOVACÍ SYSTÉM OVLÁDÁN
REZERVACE K DIVADELNÍM PŘEDSTAVENÍM JE MOŽNÉ ZADAT DO UŽIVATELSKÉ ČÁSTI WEBOVÉ APLIKACE DO KTERÉ BUDE
MOŽNO PŘEJÍT PŘI KOUPI LÍSTKŮ (INTERNET NEBO PŘEDPRODEJ LÍSTKŮ)

**

 8. VIRTUÁLNÍ ÚLOŽIŠTĚ, KTERÉ ZAJIŠTUJE SBĚR, ARCHIVACI A PŘEDÁVÁNÍ
DAT ZÍSKANÝCH ZE SENZORŮ SPADAJÍCÍCH POD DOPRAVU V KLIDU, KTERÉ
JSOU ROZMÍSTĚNÉ V OBLASTI - INFORMACE BUDE PŘEPOSLÁNA DO
WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ SPRÁVCE OBLASTI, KTERÉ JE
PROPOJENÉ S KONKRÉTNÍM PARKOVACÍM SYSTÉM V GARÁŽI

PRODEJ
LÍSTKŮ

9. PŘI KOUPI LÍSTKŮ DO DIVADLA JE MOŽNÉ SI REZERVOVAT PARKOVACÍ MÍSTO KE KONKRÉTNÍMU DIVADELNÍMU
PŘEDSTAVENÍ, PARKOVNÉ JE ZAPLACENO JIŽ PŘI KOUPI LÍSTKŮ, TATO INFORMACE JE PŘEDÁNA PŘES WEBOVÉ

SOFTWAROVÉ ROZHRANÍ DO PARKOVACÍHO SYSTÉMU, JENŽ MÍSTO VYBLOKUJE - MÍSTO BUDE UVOLNĚNO PO ZADÁNÍ
PŘÍSTUPOVÉHO KÓDU, KTERÝ JE PŘIDĚLEN PŘI REZERVACI A BUDE UVEDEN NA LÍSTKÁCH DO DIVADLA

IN
TE

RN
ET

VÝJEZD Z PODZEMNÍ GARÁŽE

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

2. PO ZADANÉM ČASOVÉM INTERVALU
SE MECHANICKÁ ZÁBRANA, KTERÁ MÁ
V SOBĚ SENZOR, JEŽ DETEKUJE
PŘÍTOMNOST VOZIDLA, ZVEDNE

6. ŘIDIČ PŘIJEDE K PLATEBNÍMU AUTOMATU, NAČTE LÍSTEK,
CENA ZA PARKOVÁNÍ PŘI PŘEDSTAVENÍ JE PAUŠÁLNÍ, ŘIDIČ
ZAPLATÍ ZA PARKOVÁNÍ A AUTOMAT PŘEDÁ INFORMACI DO
PARKOVACÍHO SYSTÉMU, KTERÝ DÁ POKYN KE ZVEDNUTÍ
ZÁVORY U VÝJEZDU, POKUD NAČTE LÍSTEK, KDY PARKOVNÉ
BYLO ZAPLACENO PŘI KOUPI LÍSTKŮ DO DIVADLA, TAK JE

PŘESKOČEN KROK PLACENÍ

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

7. PO ZAPLACENÍ PARKOVÁNÍ
V PARKOVACÍM SYSTÉMU DOJDE
 K UVOLNĚNÍ PARKOVACÍHO MÍSTA,
MÍSTO SE V SYSTÉMU ZOBRAZÍ JAKO
VOLNÉ  - POKUD BUDE PRÁZDNÁ, TAK
SYSTÉM GARÁŽ ZAVŘE AUTOMATICKY

8. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE Z
PARKOVACÍHO SYSTÉMU, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

9. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

**

3. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

RÁDIOVÁ SÍŤ

DATOVÝ KOLEKTOR

4. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

IoT CLOUD
RÁDIOVÁ SÍŤ

5. INFORMACE BUDE
PŘEPOSLÁNA DO WEBOVÉHO
SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

IN
TE

RN
ET

VOLNO xx
NA LED ZOBRAZOVAČI JE ZOBRAZEN
POČET VOLNÝCH MÍST V GARÁŽI,
KTERÁ NEJSOU REZERVOVÁNA



RAMPA

3

2

1

4 7

5 6

8 10

9 11

13 15

12 14

16 19

17 18

25

24

23

20

21

22

31

30

29

26

27

28

37

36

35

32

33

34

38

39

40

169

170

168

167

171166

172165

173164

174163

175162

176161

153

154

152

151

155150

156149

157148

158147

159146

160145

137

138

136

135

139134

140133

141132

142131

143130

144129

121

122

120

119

123118

124117

125116

126115

127114

128113

105

106

104

103

107102

108101

109100

11099

11198

11297

73

74

72

71

7570

7669

7768

7867

7966

8065

57

58

56

55

5954

6053

6152

6251

6350

6449

41

42

43

44

45

46

47

48

89

90

91

92

93

94

95

96

88

87

86

85

84

83

82

81

184

183

182

181

180

179

178

177

z 1.NP

z 1.NP

do 1.NP

do 1.NP

VZDUCHOTECHNIKA PRO NÁKUPNÍ
CENTRUM

SKLAD PRO
PRODEJNU JÍDLA

TECHNICKÁ
 MÍSTNOST
GARÁŽ

MÍSTNOST EPS

SKLAD PRODEJNA

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

SKLAD PRODEJNA SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST
NÁKUPNÍ CENTRUM

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

NÁKL.
VÝTAH

NÁKL.
VÝTAH

EKO

EKO

EKO

EKO

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

VOLNO  XX

VOLNO  XX

PLACENÍ

LÍSTKY

PL
AC
EN
Í

LÍS
TK
Y

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

ZZ

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

DK

DK

MO
DU
L P
RO
 Z
ES
ÍLE
NÍ
 S
IG
NÁ
LU

RÁ
DI
OV
É 
SÍ
TĚ
 V
 B
UD
OV
Ě 
(Ž
B 
MO
NO
LIT
)

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

VJEZD

VÝJEZD

VJ
EZ

DVÝ
JE
ZD

RAMPA

3

2

1

4 7

5 6

8 10

9 11

13 15

12 14

16 19

17 18

25

24

23

20

21

22

31

30

29

26

27

28

37

36

35

32

33

34

38

39

40

169

170

168

167

171166

172165

173164

174163

175162

176161

153

154

152

151

155150

156149

157148

158147

159146

160145

137

138

136

135

139134

140133

141132

142131

143130

144129

121

122

120

119

123118

124117

125116

126115

127114

128113

105

106

104

103

107102

108101

109100

11099

11198

11297

73

74

72

71

7570

7669

7768

7867

7966

8065

57

58

56

55

5954

6053

6152

6251

6350

6449

41

42

43

44

45

46

47

48

89

90

91

92

93

94

95

96

88

87

86

85

84

83

82

81

184

183

182

181

180

179

178

177

z 1.NP

z 1.NP

do 1.NP

do 1.NP

VZDUCHOTECHNIKA PRO NÁKUPNÍ
CENTRUM

SKLAD PRO
PRODEJNU JÍDLA

TECHNICKÁ
 MÍSTNOST
GARÁŽ

MÍSTNOST EPS

SKLAD PRODEJNA

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

SKLAD PRODEJNA SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST
NÁKUPNÍ CENTRUM

SKLAD PRODEJNA

SKLAD PRODEJNA

NÁKL.
VÝTAH

NÁKL.
VÝTAH

EKO

EKO

EKO

EKO

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

VOLNO  XX

VOLNO  XX

PLACENÍ

LÍSTKY

PL
AC
EN
Í

LÍS
TK
Y

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

ZZ

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

DK

DK

MO
DU
L P
RO
 Z
ES
ÍLE
NÍ
 S
IG
NÁ
LU

RÁ
DI
OV
É 
SÍ
TĚ
 V
 B
UD
OV
Ě 
(Ž
B 
MO
NO
LIT
)

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

VJEZD

VÝJEZD

VJ
EZ

DVÝ
JE
ZD

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ OBCHODNÍM CENTREM
CELKEM 184 PARKOVACÍCH STÁNÍ
44 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE OBCHODNÍHO CENTRA
4 MÍSTA PRO DOBÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ
136 MÍST PRO ZÁKAZNÍKY NÁKUPNÍHO CENTRA

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

VOLNO xx
NA LED ZOBRAZOVAČI JE ZOBRAZEN POČET
VOLNÝCH MÍST V GARÁŽI, KTERÁ NEJSOU
VYHRAZENA PRO ZAMĚSTNANCE

2. ŘIDIČ NA DOTYKOVÉ OBRAZOVCE
ZMÁČKNE REŽIM PARKOVÁNÍ A VYJEDE

MU PARKOVACÍ LÍSTEK
(ZDE SE MÍSTA NEPŘIDĚLUJÍ, POKUD JE
VOLNÉ MÍSTO ŘIDIČ DOSTANE LÍSTEK)

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

3. PARKOVACÍ SYSTÉM PO VYDÁNÍ LÍSTKU DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VJEZDU

4. KDYŽ ZÁVORA DOSTANE POKYN Z PARKOVACÍHO
SYSTÉMU, TAK DOJDE KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY

PŘÍJEZD DO GARÁŽE

SCHÉMA NAVRŽENÉHO PARKOVACÍHO SYSTÉMU V OBCHODNÍM CENTRU

5. VOZIDLO ZAPARKUJE

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ,
JEŽ MONITORUJE STAV OBSAZENOSTI PARKOVACÍCH MÍST A DÁVÁ JE K DISPOZICI NA PŘIDĚLENÉ LED ZOBRAZOVAČE

**

IoT CLOUD
DK

6. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU

7. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤ

RÁ
DI
OV
Á 
SÍ
Ť

INTERNET

VÝJEZD Z GARÁŽE

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V BUDOVĚ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

(ŽB MONOLIT) - OPAKOVAČ SIGNÁLU

DOPLNĚNÁ O PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT - PO ZAPLACENÍ SE ZVEDNE ZÁVORA

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE
DOPLNĚNÁ O AUTOMAT NA VÝDEJ LÍSTKŮ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA
URČENÉ PRO ZÁKAZNÍKY OBCHODNÍHO CENTRA 

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA
URČENÉ PRO ZAMĚSTNANCE OBCHODNÍHO CENTRA 

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

4. ŘIDIČ PŘIJEDE K PLATEBNÍMU
AUTOMATU, NAČTE LÍSTEK, ZAPLATÍ ZA
PARKOVÁNÍ A AUTOMAT PŘEDÁ INFORMACI
DO PARKOVACÍHO SYSTÉMU, KTERÝ DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VÝJEZDU

DK

3. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁ
DI
OV
Á 
SÍ
Ť

IoT CLOUD

RÁDIOVÁ SÍŤ

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

5. PO ZAPLACENÍ PARKOVÁNÍ V PARKOVACÍM
SYSTÉMU DOJDE K UVOLNĚNÍ PARKOVACÍHO MÍSTA,
MÍSTO SE ZOBRAZÍ JAKO VOLNÉ JAK V APLIKACI
TAK NA LED ZOBRAZOVAČI PŘED GARÁŽI

IN
TE

RN
ET

2. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

6. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE Z
PARKOVACÍHO SYSTÉMU, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

**

7. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

Poznámka:
ZAMĚSTNANCI AOBCHODNÍHO CENTRA BUDOU GARÁŽ POUŽÍVAT STEJNĚ JAKO VE
VARIANTĚ 2/A - SCHÉMA FUNGOVÁNÍ GARÁŽE  JE NAZNAČENO VE VÝKRESU 9

Z
EKO OZNAČENÍ MÍSTA URČENÉHO PRO DOBÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ

DOBÍJECÍ STANICE ELEKTROMOBILŮ SE DVĚMA ZÁSUVKAMI

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ OBCHODNÍM CENTREM
CELKEM 184 PARKOVACÍCH STÁNÍ
44 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE OBCHODNÍHO CENTRA
4 MÍSTA PRO DOBÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ
136 MÍST PRO ZÁKAZNÍKY NÁKUPNÍHO CENTRA

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

VOLNO xx
NA LED ZOBRAZOVAČI JE ZOBRAZEN POČET
VOLNÝCH MÍST V GARÁŽI, KTERÁ NEJSOU
VYHRAZENA PRO ZAMĚSTNANCE

2. ŘIDIČ NA DOTYKOVÉ OBRAZOVCE
ZMÁČKNE REŽIM PARKOVÁNÍ A VYJEDE

MU PARKOVACÍ LÍSTEK
(ZDE SE MÍSTA NEPŘIDĚLUJÍ, POKUD JE
VOLNÉ MÍSTO ŘIDIČ DOSTANE LÍSTEK)

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

3. PARKOVACÍ SYSTÉM PO VYDÁNÍ LÍSTKU DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VJEZDU

4. KDYŽ ZÁVORA DOSTANE POKYN Z PARKOVACÍHO
SYSTÉMU, TAK DOJDE KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY

PŘÍJEZD DO GARÁŽE

SCHÉMA NAVRŽENÉHO PARKOVACÍHO SYSTÉMU V OBCHODNÍM CENTRU

5. VOZIDLO ZAPARKUJE

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ,
JEŽ MONITORUJE STAV OBSAZENOSTI PARKOVACÍCH MÍST A DÁVÁ JE K DISPOZICI NA PŘIDĚLENÉ LED ZOBRAZOVAČE

**

IoT CLOUD
DK

6. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU

7. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤ

RÁ
DI
OV
Á 
SÍ
Ť

INTERNET

VÝJEZD Z GARÁŽE

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V BUDOVĚ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

(ŽB MONOLIT) - OPAKOVAČ SIGNÁLU

DOPLNĚNÁ O PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT - PO ZAPLACENÍ SE ZVEDNE ZÁVORA

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE
DOPLNĚNÁ O AUTOMAT NA VÝDEJ LÍSTKŮ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA
URČENÉ PRO ZÁKAZNÍKY OBCHODNÍHO CENTRA 

PARKOVACÍ SENZORY, KTERÉ MONITORUJÍ PARKOVACÍ MÍSTA
URČENÉ PRO ZAMĚSTNANCE OBCHODNÍHO CENTRA 

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

4. ŘIDIČ PŘIJEDE K PLATEBNÍMU
AUTOMATU, NAČTE LÍSTEK, ZAPLATÍ ZA
PARKOVÁNÍ A AUTOMAT PŘEDÁ INFORMACI
DO PARKOVACÍHO SYSTÉMU, KTERÝ DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VÝJEZDU

DK

3. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁ
DI
OV
Á 
SÍ
Ť

IoT CLOUD

RÁDIOVÁ SÍŤ

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

5. PO ZAPLACENÍ PARKOVÁNÍ V PARKOVACÍM
SYSTÉMU DOJDE K UVOLNĚNÍ PARKOVACÍHO MÍSTA,
MÍSTO SE ZOBRAZÍ JAKO VOLNÉ JAK V APLIKACI
TAK NA LED ZOBRAZOVAČI PŘED GARÁŽI

IN
TE

RN
ET

2. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

6. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE Z
PARKOVACÍHO SYSTÉMU, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

**

7. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

Poznámka:
ZAMĚSTNANCI AOBCHODNÍHO CENTRA BUDOU GARÁŽ POUŽÍVAT STEJNĚ JAKO VE
VARIANTĚ 2/A - SCHÉMA FUNGOVÁNÍ GARÁŽE  JE NAZNAČENO VE VÝKRESU 9

Z
EKO OZNAČENÍ MÍSTA URČENÉHO PRO DOBÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ

DOBÍJECÍ STANICE ELEKTROMOBILŮ SE DVĚMA ZÁSUVKAMI

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍSTVOLNO  XX

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍSTVOLNO  XX



RECEPCE

TECHNICKÁ MÍSTNOST
SPORTOVNÍ CENTRUM

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

VZDUCHOTECHNIKA
SPORTOVNÍ CENTRUM TECHNICKÁ MÍSTNOST

PRO GARÁŽ

SKLAD 1
SPORTOVNÍ CENTRUM

SKLAD 2
SPORTOVNÍ CENTRUM

SKLAD 3
SPORTOVNÍ CENTRUM

3

2

1

4

5

6

7

8

9

10

11

25

24

23

26

27

28

29

30

31

32

33

20

21

22

19

18

17

16

15

14

13

12

42

43

44

41

40

39

38

37

36

35

34

45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

VOLNO  XX

INV INV INV

DK

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU
RÁDIOVÉ SÍTĚ V BUDOVĚ

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

VJEZD

VÝJEZD

ČTEČKA
KARET

VZ
OR
OV
Á G
AR
ÁŽ
 PR
O 
SP
OR
TO
VN
Í C
EN
TR
UM

CE
LK
EM
 57
 PA
RK
OV
AC
ÍCH
 ST
ÁN
Í - 
SO
UK
RO
MÁ
 G
AR
ÁŽ

47
 M
ÍST
 PR
O 
SP
OR
TO
VC
E (
MA
X. 
3 H
OD
INY
 VO
LN
É P
AR
KO
VÁ
NÍ)

10
 M
ÍST
 PR
O 
ZA
MĚ
ST
NA
NC
E S
PO
RT
OV
NÍH
O 
CE
NT
RA

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ MÍSTA PRO ZAMĚSTNANCE

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ MÍSTA PRO SPORTOVCE

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍSTVOLNO  XX

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V BUDOVĚ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

OPAKOVAČ SIGNÁLU



PŘÍJEZD DO GARÁŽE

JAK BUDE FUNGOVAT GARÁŽ U SPORTOVNÍHO CENTRA - POUZE REGISTROVANÍ UŽIVATELÉ

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

VOLNO xx
NA LED ZOBRAZOVAČI JE ZOBRAZEN
POČET VOLNÝCH MÍST V GARÁŽI

ID
 K

AR
TA

2. ŘIDIČ PŘILOŽÍ PŘÍSTUPOVOU
KARTU KE ČTEČCE

3. ZÁVORA U VJEZDU SE PO
IDENTIFIKACI ŘIDIČE ZVEDNE A
VOZIDLO VJEDE DO GARÁŽE 4. VOZIDLO ZAPARKUJE 8. PARKOVACÍ SYSTÉM MONITORUJE

OBSAZENOST GARÁŽE A HLÍDÁ ZDA SPORTOVCI
NEPŘEKROČÍ POVOLENOU DOBU PARKOVÁNÍ

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

IoT CLOUD

IN
TE

RN
ET

DATOVÝ KOLEKTOR

5. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU

6. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤRÁDIOVÁ SÍŤ

 7. VIRTUÁLNÍ ÚLOŽIŠTĚ, KTERÉ ZAJIŠTUJE SBĚR, ARCHIVACI A
PŘEDÁVÁNÍ DAT ZÍSKANÝCH ZE SENZORŮ SPADAJÍCÍCH POD
DOPRAVU V KLIDU, ZDE SE JEDNÁ O SENZORY V GARÁŽI

SPORTOVNÍHO CENTRA - INFORMACE BUDE PŘEPOSLÁNA DO
WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ, KTERÉ JE PŘÍSTUPNÉ
Z RECEPCE (WEBOVÝ PROHLÍŽEČ) SPORTOVNÍHO CENTRA

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO
ROZHRANÍ, KTERÉ JE DOSTUPNÉ Z RECEPCE SPORTOVNÍHO CENTRA, ODKUD JE PARKOVACÍ SYSTÉM OVLÁDÁN, NA RECEPCI
JE MOŽNÉ DO SYSTÉMU VKLÁDAT NOVÉ UŽIVATELE A RUŠIT PŘÍSTUP PRO STARÉ UŽIVATELE, TAKÉ JE MONITOROVÁNA DOBA,
KTEROU SPORTOVCI STRÁVÍ V GARÁŽI - MAX. JSOU POVOLENY 3 HODINY (LZE PO DOMLUVĚ PRODLOUŽIT)

**

VÝJEZD Z GARÁŽE

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

8. VOZIDLO OPUSTÍ
PODZEMNÍ GARÁŽ

6. VOZIDLO PŘIJEDE K VÝJEZDU Z GARÁŽE, PROJEDE
PŘES OPTICKOU ZÁVORU, KTERÁ HO ZDETEKUJE A

INFORMACI POŠLE K ZÁVOŘE U VÝJEZDU

7. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE OD
OPTICKÉ ZÁVORY, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

**

5. PARKOVACÍ SYSTÉM MONITORUJE OBSAZENOST
GARÁŽE A HLÍDÁ ZDA SPORTOVCI NEPŘEKROČÍ

POVOLENOU DOBU PARKOVÁNÍ

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

IoT CLOUD

DATOVÝ KOLEKTOR

3. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤRÁDIOVÁ SÍŤ

INTERNET
2. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

4. INFORMACE BUDE
PŘEPOSLÁNA DO KONKRÉTNÍHO
WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO

ROZHRANÍ

5. NA LED ZOBRAZOVAČI JE PŘIČTENO 1 VOLNÉ PARKOVACÍ MÍSTO

8. NA LED ZOBRAZOVAČI JE ODEČTENO 1 VOLNÉ PARKOVACÍ MÍSTO

INTERNÍ SÍŤ PARKOVACÍHO SYSTÉMU PRO PŘENOS DAT



RAMPA  1

RAMPA  2

MÍSTNOST EPS

SKLAD
POLIKLINIKA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14

15

16

17

18

19

20

21

30

31

32

33

34

35

36

37

22

23

24

25

26

27

28

29

38

39

40

41

42

43

44

45

NÁKL.
VÝTAH

PL
AC
EN
Í

LÍS
TK
Y

VOLNO  XX

POUZE PRO
ZAMĚSTNANCE

INV INV INV INV INV INV

DK

MO
DU
L P
RO
 Z
ES
ÍLE
NÍ
 S
IG
NÁ
LU

RÁ
DI
OV
É 
SÍ
TĚ
 V
 B
UD
OV
Ě 
(Ž
B 
MO
NO
LIT
)

DO 2.PP

VJ
EZ

DVÝ
JE
ZD

VJ
EZ

DVÝ
JE
ZD

RAMPA  2

VZDUCHOTECHNIKA PRO
GARÁŽ

VZDUCHOTECHNIKA PRO
POLIKLINIKU

TECHNICKÁ MÍSTNOST
POLIKLINIKA + GARÁŽ

5758 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 46

59

60

61

62

63

64

65

66

72

73

74

75

76

67

68

69

70

71

77

78

79

80

81

NÁKL.
VÝTAH

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE V GARÁŽI

ROZVADĚČ PRO GARÁŽ

DO 1.PP

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ GARÁŽE
MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z GARÁŽE

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM V GARÁŽI

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ MÍSTA PACIENTY

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍSTVOLNO  XX

MODUL PRO ZESÍLENÍ SIGNÁLU RÁDIOVÉ SÍTĚ V PODZEMÍ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

OPAKOVAČ SIGNÁLU

DOPLNĚNÁ O PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT - PO ZAPLACENÍ SE ZVEDNE ZÁVORA

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE
DOPLNĚNÁ O AUTOMAT NA VÝDEJ LÍSTKŮ PRO KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

LÉKAŘSKÝ DŮM - PODZEMNÍ GARÁŽ - 2.PP - TOTO PODLAŽÍ JE URČENO POUZE PRO ZAMĚSTNANCE LÉKAŘSKÝ DŮM - PODZEMNÍ GARÁŽ - 1.PP - TOTO PODLAŽÍ JE URČENO PRO PACIENTY

VZOROVÁ PODZEMNÍ GARÁŽ PRO LÉKAŘSKÝ DŮM
CELKEM 81 PARKOVACÍCH STÁNÍ
45 MÍST PRO PACIENTY - PLACENÉ PARKOVÁNÍ - PARKOVACÍ AUTOMAT
36 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE LÉKAŘSKÉHO DOMU - PŘÍSTUPOVÁ ID KARTA

PARKOVACÍ SYSTÉM PRO PACIENTY BUDE FUNGOVAT STEJNĚ JAKO PARKOVACÍ SYSTÉM
V GARÁŽI OBCHODNÍHO CENTRA - VARIANTA 6 - SCHÉMA NAVRŽENÉHO SYSTÉMU - VÝKRES č. 18

PARKOVACÍ SYSTÉM PRO ZAMĚSTNANCE BUDE FUNGOVAT STEJNĚ JAKO V POLYFUNKČNÍ BUDOVĚ
VE VARIANTĚ 2/A - SCHÉMA NAVRŽENÉHO SYSTÉMU - VÝKRES č. 9

- ZMĚNA OPROTI TOMUTO SCHÉMATU JE V TOM, ŽE PŘI PŘÍJEZDU DO GARÁŽE SE ZAMĚSTNANEC IDENTIFIKUJE KARTOU
   U PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU, NÁSLEDNĚ SE ZVEDNE ZÁVORA U VJEZDU A PO 1 MINUTĚ SE ZVEDNE ZÁVORA U RAMPY
   DO 2.PP A ZAMĚSTANEC ZAPARKUJE, PŘI ODJEZDU PROJEDE PŘES OPTICKOU ZÁVORU NA RAMPĚ DO 2.PP - ZVEDNE
   SE ZÁVORA, KTERÁ ODDĚLUJE ČÁST PRO PACIENTY A ZAMĚSTNANCE, PŘIJEDE K ZÁVOŘE U VÝJEZDU Z GARÁŽE,
   IDENTIFIKUJE SE KARTOU U PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU, NÁSLEDNĚ SE ZVEDNE ZÁVORA A MŮŽE ODJET Z GARÁŽE



12345678910111213141516171819

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

TECHNICKÁ MÍSTNOST
DPS

ZÁZEMÍ PEČOVATELEK DPS
SOUKROMÁ ZAHRADA PRO DŮM S PEČOVATELSKOU

SLUŽBOU A DOMOV DŮCHODCŮ

VJ
EZ
D 
DO
 G
AR
ÁŽ
E

AD
MI
NI
ST
RA
TI
VN
Í B
UD
OV
Y

VÝ
JE
ZD
 JE
 Z
 D
RU
HÉ
 S
TR
AN
Y

PO
DZ
EM
NÍ
 G
AR
ÁŽ
E

INV INV INVINV

VOLNO  XX
DPS

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE NA PARKOVIŠTI

ROZVADĚČ PRO PARKOVIŠTĚ
RECEPCE

DK

LÍSTKY

PLACENÍ

VJEZD

VÝJEZD

PARKOVIŠTĚ U DOMU PRO SENIORY
CELKEM 34 PARKOVACÍCH STÁNÍ
24 MÍST PRO NÁVŠTĚVY A 10 MÍST PRO ZAMĚSTNANCE DPS

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ PARKOVACÍHO SYSTÉMU
MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z PARKOVIŠTĚ

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM NA PARKOVIŠTI

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ MÍSTA PRO ZAMĚSTNANCE

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ MÍSTA PRO NÁVŠTĚVY

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍSTVOLNO  XXDK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

DOPLNĚNÁ O PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT - PO ZAPLACENÍ SE ZVEDNE ZÁVORA

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU NA PARKOVIŠTĚ
DOPLNĚNÁ O AUTOMAT NA VÝDEJ LÍSTKŮ PRO NEREGISTROVANÉ ŘIDIČE

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VÝJEZDU Z PARKOVIŠTĚ

AUTOMAT V PŘÍPADĚ POUŽITÍ JEDNORÁZOVÉ ČTEČKY KARET SI KARTU NECHÁ
V PARKOVACÍM AUTOMATU BUDE MOŽNÉ PLATIT ID KARTOU (KREDIT) NEBO HOTOVĚ

MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA - OVLÁDÁNA PARKOVACÍM SYSTÉMEM
PŘILOŽENÍM ZAMĚSTNANECKÉ ID KARTY U VJEZDU NA PARKOVIŠTĚ
POUZE NA MÍSTECH PRO ZAMĚSTNANCE



PŘÍJEZD NA PARKOVIŠTĚ
JAK BUDE FUNGOVAT PARKOVIŠTĚ U DOMU PRO SENIORY

1. VOZIDLO PŘIJEDE
K ZÁVOŘE

VOLNO xx
NA LED ZOBRAZOVAČI JE ZOBRAZEN
POČET VOLNÝCH MÍST NA PARKOVIŠTI

ID
 K

AR
TA

2. ŘIDIČ PŘILOŽÍ PŘÍSTUPOVOU KARTU
KE ČTEČCE (ZAMĚSTNANECKÁ KARTA
VOLNÝ VSTUP, NÁVŠTĚVA PLACENÉ
PARKOVÁNÍ 5,-Kč/hod) - POKUD TO

NEBUDE REGISTROVANÝ UŽIVATEL, TAK
MU SYSTÉM VYDÁ PARKOVACÍ LÍSTEK

4. ZÁVORA U VJEZDU SE PO
IDENTIFIKACI ŘIDIČE ZVEDNE A
VOZIDLO VJEDE NA PARKOVIŠTĚ

6. VOZIDLO ZAPARKUJE

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM BUDOVY, KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ, KTERÉ
JE DOSTUPNÉ Z RECEPCE DOMU PRO SENIORY, ODKUD JE PARKOVACÍ SYSTÉM OVLÁDÁN, NA RECEPCI JE MOŽNÉ DO SYSTÉMU VKLÁDAT
NOVÉ UŽIVATELE A RUŠIT PŘÍSTUP PRO STARÉ UŽIVATELE, TAKÉ JE MONITOROVÁNA OBSAZENOST PARKOVIŠTĚ, DÁLE JSOU NA RECEPCI
VYDÁVÁNY JEDNORÁZOVÉ PARKOVACÍ KARTY (PARKOVNÉ SE ZAPLATÍ V RECEPCI

**

5. PO PŘIJETÍ PŘILOŽENÍ ZAMĚSTNANECKÉ
KARTY K  PŘÍSTUPOVÉMU SYSTÉMU SE
MECHANICKÁ PARKOVACÍ ZÁBRANA SKLOPÍ
(U NÁVŠTĚVNÍKŮ TENTO KROK NENÍ)

ZA
MĚ
ST
NA
NE
C

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

3. PARKOVACÍ SYSTÉM PŘIDĚLÍ ZAMĚSTNANCI
VOLNÉ MÍSTO, NÁVŠTĚVA MŮŽE ZAPARKOVAT
NA JAKÉMKOLIV VOLNÉM MÍSTĚ, NÁSLEDNĚ DÁ
POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY U VJEZDU A
ZÁROVEŇ KE SKLOPENÍ PARKOVACÍ

ZÁBRANY (ZAMĚSTNANCI)
DÁLE MONITORUJE OBSAZENOST PARKOVIŠTĚ

IoT CLOUD

IN
TE

RN
ET

DATOVÝ KOLEKTOR

7. PO ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA SENZOR POŠLE
INFORMACI O TOM, ŽE JE MÍSTO OBSAZENÉ DO

SBĚRNÉHO DATOVÉHO KOLEKTORU
8. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE

INFORMACI DO IoT CLOUDU

RÁDIOVÁ SÍŤ RÁDIOVÁ SÍŤ 9. VIRTUÁLNÍ ÚLOŽIŠTĚ, KTERÉ ZAJIŠTUJE SBĚR, ARCHIVACI A PŘEDÁVÁNÍ DAT
ZÍSKANÝCH ZE SENZORŮ SPADAJÍCÍCH POD DOPRAVU V KLIDU, KTERÉ JSOU

ROZMÍSTĚNÉ V OBLASTI - INFORMACE BUDE PŘEPOSLÁNA
DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ, KTERÉ JE DOSTUPNÉ

 Z RECEPCE DPS (MONITORING, PŘIDĚLOVÁNÍ KARET, REGISTRACE NÁVŠTĚV)

10. NA LED ZOBRAZOVAČI JE ODEČTENO 1 VOLNÉ PARKOVACÍ MÍSTO

ODJEZD Z PARKOVIŠTĚ

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

2. PO ZADANÉM ČASOVÉM INTERVALU SE
MECHANICKÁ ZÁBRANA, KTERÁ MÁ V SOBĚ
SENZOR, JEŽ DETEKUJE PŘÍTOMNOST VOZIDLA,

ZVEDNE (ZAMĚSTNANCI)

ZA
MĚ
ST
NA
NE
C

6. ŘIDIČ PŘIJEDE K PLATEBNÍMU AUTOMATU, NAČTE
LÍSTEK, NEBO ID KARTU, ZAPLATÍ ZA PARKOVÁNÍ A
AUTOMAT PŘEDÁ INFORMACI DO PARKOVACÍHO
SYSTÉMU, KTERÝ DÁ POKYN KE ZVEDNUTÍ ZÁVORY
U VÝJEZDU, POKUD NAČTE JEDNORÁZOVOU KARTU,
TAK KARTA ZŮSTANE V AUTOMATU (PLACENO V

RECEPCI)

ID
 K

AR
TA

PARKOVACÍ SYSTÉM V
KOMBINACI S WEBOVÝM
SOFTWAROVÝM ROZHRANÍM

7. PO ZAPLACENÍ PARKOVÁNÍ, V PARKOVACÍM
SYSTÉMU DOJDE  K UVOLNĚNÍ PARKOVACÍHO
MÍSTA, MÍSTO SE V SYSTÉMU ZOBRAZÍ JAKO

VOLNÉ

8. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE Z
PARKOVACÍHO SYSTÉMU, POKYN ŽE MÁ DOJÍT K
JEJÍMU ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE

PROJET

9. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVIŠTĚ

**

3. JAKMILE VOZIDLO OPUSTÍ PARKOVACÍ
MÍSTO TAK PARKOVACÍ SENZOR VYŠLE
INFORMACI, ŽE MÍSTO JE VOLNÉ

RÁDIOVÁ SÍŤ

DATOVÝ KOLEKTOR

4. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU

IoT CLOUD
RÁDIOVÁ SÍŤ

5. INFORMACE BUDE
PŘEPOSLÁNA DO WEBOVÉHO
SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

IN
TE

RN
ET

10. NA LED ZOBRAZOVAČI JE PŘIČTENO 1 VOLNÉ PARKOVACÍ MÍSTO



123456789101112131415

212019181716 22 23 24 25 26 27 28 29 30

DK

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ
ŘÍZENÍ INSTALACE NA PARKOVIŠTI
BUDE UMÍSTĚN V BUDOVĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY

ČTEČKA
KARET

VJEZD

VÝJEZD

PŮDORYS VČETNĚ OSAZENÝCH PRVKŮ - PARKOVÁNÍ NA PARKOVIŠTI U ŠKOLY

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z PARKOVIŠTĚ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

ČTEČKA KARET - OVLÁDÁNÍ MECHANICKÉ ZÁVORY PŘI VJEZDU DO GARÁŽE

OPTICKÁ ZÁVORA - OVLÁDÁ MECHANICKOU ZÁVORU PŘI VÝJEZDU Z GARÁŽE

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ PARKOVACÍHO SYSTÉMU

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM NA PARKOVIŠTI

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ MÍSTA PRO ZAMĚSTNANCE

PŘÍJEZD NA PARKOVIŠTĚ

ODJEZD Z PARKOVIŠTĚ

SCHÉMA NAVRŽENÉHO SYSTÉMU - PARKOVÁNÍ U ŠKOLY - REGISTROVANÍ UŽIVATELÉ

1. VOZIDLO PŘIJEDE K
ZÁVOŘE

ID
 K

AR
TA

2. ŘIDIČ PŘILOŽÍ
PŘÍSTUPOVOU KARTU

KE ČTEČCE

3. ZÁVORA U VJEZDU SE PO
IDENTIFIKACI ŘIDIČE ZVEDNE A
VOZIDLO VJEDE NA PARKOVIŠTĚ

4. VOZIDLO ZAPARKUJE

PARKOVACÍ SYSTÉM V KOMBINACI S
WEBOVÝM SOFTWAROVÝM
ROZHRANÍM (MONITORING

OBSAZENOSTI)

IoT CLOUDDK

5/2. MÍSTO JE OBSAZENO/VOLNÉ - INFO
POSLÁNO DO DATOVÉHO KOLEKTORU

6/3. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU A DÁLE

RÁDIOVÁ SÍŤ

RÁDIOVÁ SÍŤ

IN
TE

RN
ET

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

4. VOZIDLO PŘIJEDE K VÝJEZDU Z PARKOVIŠTĚ,
PROJEDE PŘES OPTICKOU ZÁVORU, KTERÁ HO

ZDETEKUJE A INFORMACI POŠLE K ZÁVOŘE U VÝJEZDU

5. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE OD
OPTICKÉ ZÁVORY POKYN, ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

6. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVIŠTĚ

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY NA ŘÍDÍCÍ SYSTÉM ŠKOLY,
KTERÝ JE NAPOJEN DO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

**

**



1 2 3 4 5 6 7 8

16 15 14 13 12 11 10 9LÍSTKY
A PLACENÍ

NAČTENÍ LÍSTKU PRO
ODJEZD

DK

VO
LN

O 
 X

X

VJEZD

VÝJEZD

PŮDORYS VČETNĚ OSAZENÝCH PRVKŮ - VENKOVNÍ PARKOVACÍ PLOCHA - STEJNĚ JSOU VYŘEŠENY DALŠÍ TŘI PARKOVIŠTĚ V OBLASTI

LEGENDA POUŽITÝCH PRVKŮ

XX OZNAČENÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

MECHANICKÁ ZÁVORA NA VJEZDU A VÝJEZDU Z PARKOVIŠTĚ

DK DATOVÝ KOLEKTOR SBÍRAJÍCÍ DATA OD PARKOVACÍCH SENZORŮ

ROZVADĚČ PRO INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ PARKOVACÍHO SYSTÉMU

SBĚRNICE NA KTEROU JE NAPOJEN PARKOVACÍ SYSTÉM NA PARKOVIŠTI

PARKOVACÍ SENZORY MONITORUJÍCÍ PARKOVACÍ MÍSTA

SCHÉMA NAVRŽENÉHO SYSTÉMU - PŘEDPLACENÉ PARKOVÁNÍ - 24 HODIN NEBO 12 HODIN

AUTOMAT PRO NAČTENÍ PARKOVACÍ LÍSTKU, S MOŽNOSTÍ DOPLACENÍ PARKOVNÉHO

PLATEBNÍ PARKOVACÍ AUTOMAT, JE MOŽNÉ VYBRAT SI MEZI 12HOD/24HOD PARKOVÁNÍM

PO NAČTENÍ LÍSTKU SE ZÁVORA U VÝJEZDU ZVEDNE A ŘIDIČ MŮŽE ODJET

PŘEDPLACENÉ PARKOVÁNÍ - ŘIDIČ DOSTANE LÍSTEK - PO JEHO NAČTENÍ MŮŽE ODJET
V PARKOVACÍM AUTOMATU BUDE MOŽNÉ PLATIT ID KARTOU (KREDIT) NEBO HOTOVĚ

LED ZOBRAZOVAČ INFORMUJÍCÍ O POČTU VOLNÝCH PARKOVACÍCH MÍSTVOLNO  XX

PŘÍJEZD NA PARKOVIŠTĚ

ODJEZD Z PARKOVIŠTĚ

1. VOZIDLO PŘIJEDE K
ZÁVOŘE

3. ZÁVORA U VJEZDU SE PO
IDENTIFIKACI ŘIDIČE ZVEDNE A
VOZIDLO VJEDE NA PARKOVIŠTĚ

4. VOZIDLO ZAPARKUJE

PARKOVACÍ SYSTÉM V KOMBINACI S
WEBOVÝM SOFTWAROVÝM
ROZHRANÍM (MONITORING

OBSAZENOSTI)

IoT CLOUDDK

5/2. MÍSTO JE OBSAZENO/VOLNÉ - INFO
POSLÁNO DO DATOVÉHO KOLEKTORU

6/3. DATOVÝ KOLEKTOR PŘEPOŠLE
INFORMACI DO IoT CLOUDU A DÁLE

RÁDIOVÁ SÍŤ

RÁDIOVÁ SÍŤ

IN
TE

RN
ET

1. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVACÍ MÍSTO

5. ZÁVORA DOSTANE NA ZÁKLADĚ INFORMACE OD
PARKOVACÍHO SYSTÉMU POKYN, ŽE MÁ DOJÍT K JEJÍMU
ZVEDNUTÍ - ZVEDNE SE A VOZIDLO MŮŽE PROJET

6. VOZIDLO OPUSTÍ
PARKOVIŠTĚ

**) VŠECHNY PRVKY JSOU NAPOJENY JSOU NAPOJENY NA PARKOVACÍ SYSTÉM,
KTERÝ JE NAPOJEN DO CELOMĚSTSKÉHO WEBOVÉHO SOFTWAROVÉHO ROZHRANÍ

**

**

2. ŘIDIČ SI NA DOTYKOVÉ
OBRAZOVCE VYBERE JAK
DLOUHO BUDE PARKOVAT
A NÁSLEDNĚ ZAPLATÍ

PARKOVNÉ

4. ŘIDIČ NAČTE PŘEDPLACENÝ PARKOVACÍ LÍSTEK,
 POKUD PŘEKROČIL PARKOVACÍ DOBU, TAK DOPLATÍ
A NÁSLEDNĚ JE DÁN POKYN ZÁVOŘE U VÝJEZDU


